2. His tamen non obstantibus inuenio nouissime sententiam Victoriae, docere Petrum Lorcam in 2.2. D. Thom. questione 4. articul. 1. sect. 3. disput. 52. numero 7. vbi sic aferit. Quarunt alii qui an sit iusta causa indicendi bellum, si Princeps aliquis negaret negotiationem & mercaturam in portibus, vel ciuitatibus alienæ regionis, peregrinationem, hospitium & rerum viuum, quia in regentium indigenis & aduenis communia sunt, quales sunt aqua fluminum, & alia quæ nulli sunt propria, & denique de institutione habitationis, & colonie in aliena provincia? Victoria opinatur pro his posse iniri iustum bellum si iuste negentur. Injustè autem negantur, quando negantur iis, qui absque aliquo monumento possidentium ea expetunt; quoniam hæc omnia iure gentium concessa sunt omnibus, si sint innoxia, neque in aliquo differunt à transitu per alienam Provinciam. Unde infert propter hanc causam potuisse Hispanos inferre bellum Barbaris Indiarum. Alij hoc impugnant, sed non sufficientibus argumentis. Ex illico igitur hanc causam posse iustificare bellum, an vero ea occurrit Hispanis, vt iusto titulo potuerint debellare Indos, & eorum regiones possidere, non decimo, est enim quæstio facti, non iuri. Hæc omnia Lorca loco cit. sed præter hanc causam alias etiam habuisse Hispanos debellant Indos exstimo.

3. Nota tamen quod supradicti Doctores omnes Sup. hoc in convenienti, quod si negetur exercitu transitus, Ref. præter qui absque negantis detimento exigitur, posse Principe aduersus alium Principem bellum monere, vnde Num. 21. præcepit Dominus, vt filii Israël pugnarent contra Seon, & Og Reges impedites transitum eorum, & ideo in capit. notandum, 2.3. questione 2. sic habetur. Notandum quomodo iusta bella gerantur à filiis Israël contra Amoritæos, innoxius enim transitus negabatur, qui iure a quissimo humano societati patere debebat. Sic ibi. Sed nota quod eiusmodi transitus armatis sapè iuste negantur, nisi prætent sufficientem cautionem, eum fore omnino innoxium, vt nouissime aduertit Coninch. loco citato.

RESOL. XIV.

An licet possit inferri bellum infidelibus propri solam infidelitatem, maxime ex licentia Papa?

Et quid, si non permittant in suis Regnis Predicatores Fidei?

Et an non possit Papa confiare Exercitum ex Clericis, Ecclesiasticis viris ad compescen-

KK 3 dum

Tractatus Septimus.

390

dum Infidelem, nisi alia timerentur in Ecclesia
damna?
Et an potestas impetendi Principem Infidelem, sit
penes Reges, & Regna, vel penes Papam tan-
cum?
Et an possint Ecclesia, & Principes Christiani mittere
Predicatores cum Exercitu ad praedicandum Infi-
delibus? Ex p.6. tr.4. Ref.15.